
Protokół Nr LXIII/2023 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 24 listopada 2023 roku 
w sali sesyjnej im. L. Prądzyńskiego 

Ad.l. 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz. 08.05. 

Na początku powitał radnych, pracowników starostwa i jednostek powiatowych a także 

zaproszonych gości biorących udział w sesji,, (załącznik nr 1 - lista obecności gości). 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Ad.la. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji 

uczestniczy 12 radnych (nieobecni Andrzej Marach, Barbara Bury, Katarzyna Kolasa, 

Ireneusz Balcer, Piotr Dobrzański), co stanowi ąuorum i umożliwia prawomocne podjęcie 

uchwał, (załączniki nr 2 - lista obecności radnych). Przewodniczący poinformował, że 

część radnych pojawi się na sali obrad w trakcie trwania sesji. 

Ad.l.b. 

Przewodniczący zapytał czy radni wnoszą uwagi do porządku obrad. 

Uwag nie wniesiono. 

Porządek obrad LXIII sesji: 

I część 8.00- 11.30 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 
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2. Podsumowanie kadencji 2019-2023 Powiatowej, Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LXII sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

7. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

8. Sprawozdanie z działalności Zarządu Drogowego. 

9. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) rozpatrzenia skargi mieszkańca Więcborka, 

b) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu 

Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych środków na rok 2023; 

c) zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie przez Powiat 

Sępoleński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej; 

d) ustalenia opłat na 2024 rok za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu; 

e) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Sępoleński oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków; 

f) zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2023 rok; 

g) uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2032. 
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10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

II część 12.00-13.00 

c) Wpisanie do Księgi Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego śp. Jana Dorawy: 

a) odczytanie przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. wniosku w 

sprawie wpisu do Księgi Zasłużonych śp. Jana Dorawy, 

b) odczytanie decyzji Kapituły Księgi Zasłużonych, 

c) odczytanie tekstu wpisu do Księgi Zasłużonych, 

d) wręczenie przez Przewodniczącego Rady Powiatu duplikatów wpisu. 

12. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 

W tym punkcie Monika Lipecka podsumowała pracę kończącej V kadencję 2019-2023 

Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w formie prezentacji 

multimedialnej, (załącznik nr 3). 

Przewodniczący Marek Chart udzielił głosu Staroście Sępoleńskiemu. Jarosław 

Tadych zauważył, że osoby udzielające się w Radzie pracują na rzecz osób 

niepełnosprawnych całkowicie bezinteresownie. Nie jest to praca łatwa, gdyż nigdy nie 

ma wystarczających środków aby pomóc wszystkim osobom z niepełnosprawnościami. 

Następnie Starosta wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu podziękowali osobiście 

członkom Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych obecnym na sesji, 

czyli Monice Lipeckiej, Hannie Sobiechowskiej i Tomaszowi Siekierce wręczając im 

listy gratulacyjne. 

Ad.3. 

Marek Chart poinformował, że protokół z LXII sesji Rady Powiatu został radnym 

przesłany drogą elektroniczną i nikt nie wniósł do niego uwag. W związku z powyższym 

przystąpiono do głosowania. 
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Rada Powiatu w obecności 12 radnych (nieobecni Andrzej Marach, Barbara Bury, 

Katarzyna Kolasa, Ireneusz Balcer, Piotr Dobrzański) jednogłośnie przyjęła protokół z 

LXII sesji Rady Powiatu, (załącznik nr 4). 

Ad.4. 

W tym punkcie o głos poprosiła Danuta Zalewska. Radna w imieniu parafialnego 

zespołu CARITAS zaprosiła mieszkańców powiatu do udziału w charytatywnym 

kiermaszu „książka za 5 zł". Kiermasz ten odbywać się będzie w niedziele 10 i 17 grudnia 

br. w dużej salce przy kościele w Sępólnie Kraj. po każdej mszy świętej. Środki 

finansowe uzyskane w ten sposób zostaną przeznaczone na paczki dla potrzebujących 

seniorów. 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na poprzedniej sesji wpłynęła 

interpelacja Marka Charta dot. zamontowania inteligentnej sygnalizacji. Interpelacja 

została przekazana w ustawowym terminie Staroście i umieszczona na stronie BIP. 

Odpowiedź na interpelację radnych Ireneusza Balcera i Tomasza Fifielskiego dotycząca 

zwiększenia w przyszłorocznym budżecie kwoty na organizacje pozarządowe wpłynęła 

do biura rady 13.11.2023 roku. Ponadto na sesji radni Ireneusz Balcer i Tomasz Fifielski 

złożyli interpelację w sprawie wykonania dokumentacji projektowej adaptacji budynku 

Al. 600-lecia 9 w Więcborku na centrum obsługi osób niepełnosprawnych. Odpowiedź w 

sprawie wpłynęła 22.11.2023 r. Radna Agnieszka Seydak interpelowała w sprawie 

opracowania dokumentacji technicznej dla przebudowy drogi powiatowej nr 1111C 

relacji Mała Cerkwica-Zalesie-Wałdowo. Odpowiedź wpłynęła 20 listopada. 

Ad.6. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (zał. nr 5). 



O godzinie 08.42 na salę obrad weszła radna Katarzyna Kolasa. 

Ad.7. 

O godzinie 08.46 na salę obrad wszedł radny Ireneusz Balcer. 

Jarosław Tadych przedstawił sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu 

Powiatu w Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz informację o złożonych 

przez radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Marek Chart otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Tomasz Fiflelski. Radny poinformował, że w ostatnim czasie nie mógł 

kupić potrzebnego leku, gdyż na terenie powiatu sępoleńskiego apteki nie są otwarte w 

każdy dzień tygodnia. Ta sytuacja sprawiła, że Radny postanowił dokonać analizy 

aktualnie obowiązującego prawa farmaceutycznego. T. Fifielski zauważył, że zmienił się 

artykuł 94 ustawy, który mówi m.in. o tym, że rozkład godzin pracy aptek powinien być 

dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze 

nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy, jak również o tym, że godziny 

pracy aptek w powiatach do 40.000 mieszkańców określa Zarząd Powiatu. Nowe przepisy 

wchodzą w życie od 1 stycznia 2024 roku. Radny podkreślił, że dodatkowe godziny 

pracy aptek mają być finansowane w stu procentach przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

T. Fifielski wyraził nadzieję, że uda się takie dyżury aptek na terenie powiatu 

wprowadzić. 

Radny wrócił również do posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 17 listopada br., na którym 

dyrektor DPS w Kamieniu Krajeńskim Przemysław Dziubiński wystąpił z propozycją 

wprowadzenia terapii wytchnieniowej, która również byłaby całkowicie sfinansowana. 

Terapia ta miałaby być prowadzona przez okres 2 tygodni na terenie DPS-u. Na 

posiedzeniu Zarządu Starosta był pytany czy taką terapię można byłoby przeprowadzić 

również na terenie DPS-u w Suchorączku. J. Tadych obiecał wówczas, że tym tematem 
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się zajmie. Ponadto Tomasz Fifielski poprosił o przybliżenie tematu związanego z 

remontem budynku w Sypniewie, na który zabezpieczono środki w budżecie. Na koniec 

Radny odniósł się do tematu związanego z posiedzeniem Lokalnego Partnerstwa 

Wodnego. T. Fifiełski poinformował, że w I kwartale 2024 roku w Urzędzie 

Marszałkowskim przeprowadzony zostanie konkurs dla rolników na budowę zbiorników 

wodnych do pół hektara. W związku z powyższym, Radny poprosił Starostę o to, żeby 

Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska mogła pomagać 

rolnikom w wypełnianiu stosownych wniosków. 

Do pytań radnego Tomasza Fifielskiego odniósł się Jarosław Tadyeh. 

Jeśli chodzi o temat przedstawiony jako ostatni, to Starosta przyznał, że musi się z nim 

dokładniej zapoznać. Odnośnie przeprowadzenia terapii wytchnieniowej, to należy 

stwierdzić, że do tego potrzebne są przede wszystkim odpowiednie pomieszczenia. 

Dyrektor DPS-u w Suchorączku poinformowała Starostę, że w przypadku jej ośrodka 

potrzebne byłoby około 50 tys. zł na adaptację lokali. Jeśli chodzi o apteki, to na mocy 

poprzedniej ustawy powiat miał bardzo dużo problemów z organizacją ich pracy. Liczne 

rozmowy z właścicielami aptek nie przyniosły oczekiwanych efektów. Obecnie, skoro 

będzie stuprocentowe finansowanie, to być może uda się te dyżury wprowadzić. 

Odnośnie remontu budynku w Sypniewie, tzw. palmiarni, Starosta obiecał, że wszystkie 

informacje przekaże na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu. W budynku tym 

przeprowadzono kontrole techniczne i obecnie należy zrealizować zapisy pokontrolne. 

Po wypowiedzi Starosty Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał Tomaszowi 

Fiflelskiemu, że jest członkiem Zarządu Powiatu a swoje pytania powinien zgłaszać w 

punkcie „wnioski i oświadczenia radnych". 

Ad vocem głos został udzielony Tomaszowi Fifielskiemu. Radny przypomniał 

Przewodniczącemu, że aktualnie omawiany punkt porządku obrad, to sprawozdanie 

Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu. Dwa tematy były poruszane na 

posiedzeniu Zarządu, dlatego też w tym miejscu Radny pozwolił sobie o tym powiedzieć. 

O głos w dyskusji poprosił Andrzej Marach. Wicestarosta odniósł się do tematu aptek i 

poinformował, że tą sprawą Zarząd zajmie się pod koniec roku lub na początku stycznia. 
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Marek Chart powtórzył, że nad tą sprawą powiat pracuje od lat i dobrym posunięciem 

jest to, że przepisy prawa farmaceutycznego się zmieniły. Jednakże jeśli składa się 

wniosek to w stosownym punkcie porządku obrad. 

Przewodniczący Marek Chart zamknął 7 punkt obrad i ogłosił 15 minut przerwy. 

Ad.8. 

Edwin Eckert, Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim przedstawił 

przygotowanie Zarządu do sezonu zimowego. Szczegółowe informacje znajdują się w 

załączniku nr 7. 

Jak poinformował Dyrektor wzorem lat ubiegłych Zarząd Drogowy nie prowadzi 

płatnych dyżurów wynajmowanych jednostek sprzętowych. Służby te zostają wzywane 

tylko i wyłącznie wówczas, kiedy wymaga tego sytuacja na drogach. Od 2009 roku na 

mocy uchwały Zarządu Powiatu drogi powiatowe utrzymywane są w miarę posiadanych 

środków finansowych w standardzie nie niższym niż standard IV zimowego utrzymania 

dróg. Do usuwania skutków zimy Zarząd Drogowy dysponuje trzema pojazdami, tj. 

koparko-ładowarką kołową wyposażoną w lemieszowy pług odśnieżny oraz dwoma 

wielofunkcyjnymi zestawami do drogowych robót utrzymaniowych. Jak zapewnił E. 

Eckert pojazdy te są w stanie radzić sobie w najtrudniejszych warunkach. Ponadto w 

wyniku przetargu została zawarta umowa o świadczenie usług w zakresie zimowego 

utrzymania dróg z firmą Usługi Transportowe Grzegorz Wenda z Sępólna Krajeńskiego. 

Jeden wyjazd sprzętu na drogi to koszt ponad 400 zł za godzinę jednego pojazdu. Łatwo 

obliczyć, że jedna godzina wynajmowanej usługi kosztuje 1200 zł. Jest to bardzo wysoka 

kwota, która przełoży się na ostateczne koszty poniesione w związku z okresem 

zimowym. Jeśli chodzi o zabezpieczenie materiałowe, to na chwilę obecną Zarząd 

Drogowy posiada 314 ton mieszanki piasku z solą 8%. Natomiast środki finansowe na 

zakup obcych usług sprzętowo-transportowych w tym roku to już jedynie 16.500 zł. 

Zarząd Drogowy nie posiada również środków, które mogłyby być przeznaczone na 

zakup piasku i soli drogowej. 
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Ad.9. 
Agnieszka Ramczykowska zaprezentowała informację z działalności Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w 2022 roku. 

W 2022 r. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Sępólnie Krajeńskim 

wykonywał w/w zadania, a mianowicie; 

- kontrolowano zgodność procesów budowlanych z przepisami prawa budowlanego, 

projektem budowlanym i warunkami określonymi w pozwoleniu na budowę, 

- sprawdzano posiadane przez osoby pełniące funkcje techniczne w budownictwie 

właściwe uprawnienia do pełnienia tych funkcji oraz przynależność do odpowiedniej 

izby, 

- sprawdzano dopuszczenie do obrotu i stosowania w budownictwie wyrobów 

budowlanych, 

- przyjmowano zawiadomienia o planowanym terminie rozpoczęcia robót budowlanych 

na podstawie pozwolenia na budowę i zgłoszenia robót nie wymagających pozwolenia na 

budowę, 

- przyjmowano zawiadomienia o zakończeniu budowy, 

- przyjmowano wnioski i wydawano pozwolenia na użytkowanie obiektów budowlanych, 

- prowadzono postępowania związane z nieprzestrzeganiem prawa budowlanego, 

- rozpatrywano skargi i wnioski w zakresie naruszenia przepisów prawa budowlanego. 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Sępólnie Krajeńskim, w zakresie 

sprawowania kontroli przestrzegania i stosowania przepisów prawa budowlanego, na 

terenie powiatu sępoleńskiego, przeprowadził w 2022 roku 391 postępowań 

administracyjnych, tj.: 

- 222 postępowania dotyczące zakończenia budowy na podstawie zawiadomienia o 

zakończeniu budowy (art. 54 Prawa budowlanego), z których w 211 nie wniesiono 

sprzeciwu do złożonego zawiadomienia o zakończeniu budowy (w tym 129 budynków 

mieszkalnych), w 8 sprawach wniesiono sprzeciw, a w 3 sprawach umorzono 

postępowanie, 
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- 38 postępowań w zakresie uzyskania decyzji na użytkowanie obiektu budowlanego (art. 

55 Prawa budowlanego), 

- 32 postępowania ze skarg w zakresie naruszenia przepisów prawa budowlanego, z 

których 13 - to skargi dotyczące realizacji obiektów budowlanych lub robót budowlanych 

bez wymaganego pozwolenia na budowę bądź zgłoszenia, 12 dotyczyło stanu 

technicznego budynków, 6 skarg innych, dla których po przeprowadzeniu kontroli 

udzielono wyjaśnień oraz 1 skarga, która nie znalazła potwierdzenia, 

- 18 postępowań wynikających z kontroli pozwoleń na budowę, dla których od 

uprawomocnienia się decyzji upłynęły 3 lata i nie zostały złożone w tutejszym 

Inspektoracie zawiadomienia o rozpoczęciu robót budowlanych na podstawie tychże 

pozwoleń. W 8 przypadkach Inwestorzy nie rozpoczęli robót i tutejszy Inspektorat 

wystąpił do Starosty Sępoleńskiego o wydanie decyzji o wygaśnięciu decyzji pozwoleń 

na budowę. W 10 przypadkach Inwestorzy niedopełniali obowiązku zawiadomienia o 

rozpoczęciu robót budowlanych na podstawie pozwolenia na budowę, 

- 23 postępowania przeprowadzone z uwagi na samowolną budowę obiektów, 

- 38 postępowań przeprowadzonych z uwagi na samowolne wykonywanie robót 

budowlanych, 

- 1 postępowanie przeprowadzone z uwagi na samowolną zmianę sposobu użytkowania, 

- 19 postępowań przeprowadzonych z uwagi na zły stan techniczny obiektu. 

Ponadto Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Sępólnie Krajeńskim w 

zakresie sprawowania kontroli przestrzegania przepisów prawa budowlanego przyjął i 

zweryfikował w 2022 r.: 

- 336 zawiadomień od Inwestorów o rozpoczęciu budowy obiektów budowlanych 

wymagających pozwolenia na budowę, prowadzonych na terenie powiatu sępoleńskiego 

(art. 41 ust. 4), 

- 156 zawiadomień przez osoby dokujące kontroli okresowych obiektów 

wielkopowierzchniowych położonych na terenie powiatu sępoleńskiego (27 obiektów) 

-11 zgłoszeń od wykonawców przed przystąpieniem do robót polegających na 
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zabezpieczeniu/usunięciu wyrobów zawierających azbest, które wymagają 

wcześniejszego zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę 

bądź uzyskania pozwolenia na budowę. 

W wyniku prowadzonych przez tutejszy Inspektorat na przestrzeni 2022 r. postępowań 

administracyjnych wydano ogółem 165 decyzji i postanowień (w tym 6 decyzji na 

rozbiórkę, w tym 2 z uwagi na zły stan techniczny obiektu). 

Łącznie w 2022 r. przeprowadzono 66 kontroli obiektów w budowie i robót budowlanych 

(w tym 5 kontroli obowiązkowych), oraz 49 kontroli utrzymania obiektów (w tym 22 

kontrole utrzymania budynków mieszkalnych wielorodzinnych, 13 kontroli utrzymania 

obiektów użyteczności publicznej i 14 kontroli innych obiektów). 

Organ nadzoru budowlanego w 2022 r. prowadził również kontrole prewencyjne 

wykonania przez właścicieli i zarządców obowiązku bezpiecznego użytkowania obiektów 

budowlanych w zakresie instalacji gazowych i skontrolował 15 tego typu obiektów. 

Równolegle w toku kontroli i inspekcji, w przypadku stwierdzenia wykroczenia 

przeprowadzano postępowania mandatowe na podstawie stosownego upoważnienia 

Wojewody. Na tej podstawie w 2022 roku nałożono 50 mandatów karnych na łączną 

kwotę 10.050,- zł. 

Ponadto w 12 sprawach dotyczących samowoli budowlanych realizowanych bez 

wymaganego pozwolenia bądź zgłoszenia, w trybie art. 90 Prawa budowlanego, tutejszy 

Inspektorat zawiadomił Prokuraturę o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. 

Nadto, w toku kontroli i inspekcji, zgodnie z art. 59i pkt. 1 ustawy Prawo budowlane 

tutejszy organ nadzoru budowlanego wydał 17 pouczeń dotyczących użytkowania obiektu 

bez dokonania skutecznego zawiadomienia o zakończeniu robót budowlanych. 

W 2022 r. nie skierowano żadnego wniosku do Okręgowego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa w Bydgoszczy o ukaranie z tytułu odpowiedzialności zawodowej. 

W 2022 r. nałożono jedną opłatę legalizacyjną w kwocie 50.000,- zł za odbudowę 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego na istniejących fundamentach wraz z 

rozbudową. 
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W 2022 r. nałożono dwie kary grzywny na łączną kwotę 100,- zł za nie stawienie się na 

wezwanie, w tutejszym organie nadzoru budowlanego, bez uzasadnionej przyczyny w 

celu złożenia wyjaśnień. 

W 2022 r. nałożono dwie kary grzywny w celu przymuszenia wykonania nałożonego 

obowiązku (tj. rozbiórki obiektów wybudowanych bez pozwolenia na budowę) na łączną 

kwotę 235.485,17,- zł. 

Na przestrzeni omawianego 2022 r. nie stwierdzono na terenie powiatu sępoleńskiego 

katastrof budowlanych. 

Na koniec wystąpienia Agnieszka Ramczykowska stwierdziła, że tutejszy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego współpracuje na bieżąco z Wydziałem Budownictwa, 

Architektury i Rozwoju Starostwa Powiatowego, Komendą Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną i Państwową Inspekcją 

Pracy. 

Ad.lO.a. 

Agnieszka Seydak, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaprezentowała 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Więcborka. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecni Barbara Bury, Piotr Dobrzański, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 8) 
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podjęła uchwałę Nr LXIII/276/2023 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Więcborka, która stanowi załącznik nr 9 

do protokołu. 

Ad.lO.b. 

Elżbieta Maziarz-Rudnik, przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych 

środków na rok 2023. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zofia Krzemińska 

przedstawiła jednomyślnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Barbara Bury, Piotr Dobrzański) 

jednogłośnie (załącznik nr 10) 

podjęła uchwałę Nr LX 111/277/2023 
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w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu 

Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych środków na rok 2023, która 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad.lO.c. 

Artur Juhnke, Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg zaprezentował projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie przez Powiat 

Sępoleński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 

liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nie było głosów w dyskusji. 

Franciszek Frohlke, przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki przedstawił 

jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 13 radnych 

(nieobecni Barbara Bury, Piotr Dobrzański, Jan Król, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 12) 

podjęła uchwałę Nr LXIII/278/2023 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie przez Powiat 

Sępoleński umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
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zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej, 

która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad.lO.d. 

Artur Juhnke, Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg zaprezentował projekt uchwały 

w sprawie ustalenia opłat na 2024 rok za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od dyspozycji usunięcia pojazdu. 

Artur Juhnke wyjaśnił, że jest to uchwała cykliczna podejmowana przez Radę co roku. 

W roku bieżącym na wysłane zapytanie ofertowe do podmiotów zajmujących się tego 

typu działalnością odpowiedziała firma AM Performance. Ta będzie świadczyć usługi w 

zakresie usuwania pojazdów. Natomiast jeśli chodzi o prowadzenie parkingu strzeżonego 

to w dalszym ciągu będzie to firma Agroma. Podobnie jak w roku poprzednim nie udało 

się wyłonić firmy, która prowadziłaby parking dla pojazdów przewożących towary 

niebezpieczne. Na terenie powiatu sępoleńskiego nie ma tego typu parkingu. Stawki za 

usuwanie pojazdów wynikają bezpośrednio z oferty, którą złożyła firma AM 

Performance. Nie są to stawki maksymalne wynikające z rozporządzenia. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

0 udzielenie głosu poprosił Tomasz Fifielski. Radny poprosił o przybliżenie danych 

dotyczących parkingu, m.in. o ilość pojazdów tam się znajdujących a także o to, co 

później się z nimi dzieje. Radnego interesowało czy takie pojazdy usuwane są wyłącznie 

z dróg publicznych, czy również z pozostałych. T. Fifielski poinformował, że na terenie 

gminy Więcbork został porzucony samochód na terenie nieuregulowanym własnościowo 

1 nikt tym tematem się nie zajmuje. 

Artur Juhnke odpowiedział, że prawo o ruchu drogowym obowiązuje na drogach 

publicznych. Aktualnie na terenie parkingu znajduje się około 20 pojazdów. W stosunku 

do pięciu pojazdów sąd wydał postanowienia o przepadku na rzecz powiatu. W tej 

sprawie została przeprowadzona licytacja, w której nikt nie wziął udziału. W związku z 



15 

powyższym została rozpoczęta procedura przekazania pojazdów do stacji demontażu. A. 

Juhnke zaznaczył, że przechowywanie pojazdów i późniejsze procedury z tym związane 

generują spore koszty dla powiatu. Niestety trudno jest później wyegzekwować te 

pieniądze od właścicieli. W roku 2023 do tej pory na parking trafiło 18 pojazdów, z czego 

w przypadku dwóch samochodów nie można ustalić właścicieli. 

Franciszek Frohlke, Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki przedstawił 

jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 13 radnych 

(nieobecni Barbara Bury, Piotr Dobrzański, Jan Król, Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 14) 

podjęła uchwałę Nr LXIII/279/2023 

w sprawie ustalenia opłat na 2024 rok za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od dyspozycji usunięcia pojazdu, która stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

Ad.lO.e. 

Artur Juhnke, Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg zaprezentował projekt uchwały 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
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zarządzającym jest Powiat Sępoleński oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

W związku z poszerzeniem oferty dot. transportu publicznego powstały nowe linie 

komunikacyjne. Na drodze powiatowej nr 1130 w miejscowości Czarmuń należało ustalić 

nowy przystanek autobusowy. Przy okazji został również zaktualizowany kilometraż 

dróg, na którym przystanki się znajdują. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Tomasz Fifielski. Radny przy okazji tego projektu uchwały podziękował 

Dyrektorowi Wydziału Komunikacji i Dróg za zaangażowanie. Radny podkreślił, że 

Dyrektor osobiście objeżdżał nową trasę. T. Fifielski stwierdził, że jest przekonany, że 

dzięki takiemu zaangażowaniu nowa trasa autobusu przygotowana została w sposób 

optymalny. 

Franciszek Frohlke, Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki przedstawił 

jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecni Barbara Bury, Piotr Dobrzański, Jan Król) 

jednogłośnie (załącznik nr 16) 

podjęła uchwałę Nr LXIII/280/2023 
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w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Sępoleński oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków, co stanowi załącznik nr 17. 

Ad.lO.f. 

Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

O udzielenie głosu poprosił Wicestarosta. A. Marach wyjaśnił, że w zmianach budżetu 

pojawiły się środki na projekty, które będą realizowane do końca roku. Na wszystkie 

zadania umowy już są lub będą podpisane. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecni Barbara Bury, Piotr Dobrzański, Jan Król) 

jednogłośnie (załącznik nr 18) 

podjęła uchwałę Nr LXIII/281/2023 

w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2023 rok, która 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad.lO.g. 
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Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2032. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecni Barbara Bury, Piotr Dobrzański, Jan Król) 

jednogłośnie (załącznik nr 20) 

podjęła uchwałę Nr LXIII/282/20 

w sprawie uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2032, która 

stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Ad.ll. 

O udzielenie głosu poprosiła Agnieszka Seydak. Radna poinformowała, że śladem lat 

ubiegłych rejon Sępólno Krajeńskie, Kamień Krajeński, Sośno i Stowarzyszenie 

„Wiosna" organizuje inicjatywę pn. „Szlachetna paczka". Na stronie internetowej 

opublikowano już 9 historii rodzin. A. Seydak poprosiła radnych, przedsiębiorców i 

mieszkańców powiatu o włączenie się do tej akcji. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu. Marek Chart zwrócił się do 

radnych aby uszanowali godzinę rozpoczęcia sesji. Spóźnianie się na sesję jest bardzo źle 
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oceniane zarówno przez mieszkańców oglądających obrady, jak i przez gości 

zapraszanych na sesję. 

Poza tym Przewodniczący poinformował, że następna sesja, na której uchwalany będzie 

budżet powiatu na 2024 rok odbędzie się 22 grudnia 2023 roku. Ponadto Marek Chart 

zaprosił wszystkich na halę sportową do Kamienia Krajeńskiego, gdzie 16 grudnia br. 

odbędzie się Powiatowa Wystawa Stołów Wigilijnych. Tego samego dnia w Sępólnie 

Krajeńskim zorganizowany zostanie również Dzień Adwentowy. Tomasz Fiflelski 

zaprosił na 10 grudnia do Więcborka, gdzie odbędzie się uroczyste zapalenie lampek na 

choince, pokaz filetowania karpia i inne atrakcje. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął I część obrad Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim i zarządził przerwę do godziny 12.00. 

Ad.l2.a. 

Przewodniczący Marek Chart wznowił obrady. 

Następnie powitał wszystkich zaproszonych gości, w szczególności członków rodziny śp. 

Jana Dorawy. 

Przewodniczący podkreślił, że II część sesji ma charakter uroczysty, na której odbędzie 

się wpis do Księgi Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego śp. Jana Dorawy. 

Marek Chart przedstawił krótki rys historyczny dotyczący Kapituły Księgi Zasłużonych 

Powiatu Sępoleńskiego. Kapituła powołana została uchwałą Rady Powiatu nr 

XIII/88/2000 z dnia 21 stycznia 2000 roku. W jej skład wchodzą przewodniczący Rad 

Gmin i Rady Powiatu. Spotkania Kapituły odbywają się według potrzeb. 

Decyzją Kapituły do tej pory dokonano 27 wpisów. Zasady wpisu określa dokument: „ 

Zasady wpisu i przebiegu uroczystości związanej z uchwałą Rady Powiatu ustanowienia 

Księgi Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego" oraz Regulamin typowania i umieszczania 

osób w KSIĘDZE ZASŁUŻONYCH Powiatu Sępoleńskiego",. 

Ogólne, najważniejsze zasady wpisu to: 
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- wpis dotyczy wszystkich mieszkańców powiatu, którzy w sposób szczególny zasłużyli 

się w jego tworzeniu, umacnianiu i rozwoju od momentu powstania w 1920 roku 

- kandydatów mogą zgłaszać samorządy gmin oraz powiatu, 

organ opiniujący Komisja Statutowa danego samorządu 

-zgłoszenie w formie wniosku, który musi zawierać minimum dwieście podpisów osób 

pełnoletnich, 

- głosowanie kapituły musi odbyć się przy pełnym składzie, jest tajne i musi być 

jednogłośne. 

Następnie Przewodniczący odczytał wniosek w sprawie wpisu do Księgi Zasłużonych śp. 

Jana Dorawy. 

Ad.l2.b. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał decyzję Kapituły Księgi 

Zasłużonych. 

Kapituła na swoim spotkaniu w dniu 7 października 2023 r. , przy pełnym składzie , w 

wyniku tajnego głosowania jednogłośnie podjęła decyzje o wpisaniu śp. Jana Dorawy do 

Księgi Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego 

Ad.l2.c. 

Marek Chart odczytał tekst wpisu do Księgi Zasłużonych. 

Ad.l2.d. 

Przewodniczący zaprosił małżonkę śp. Jana Dorawy, Wiesławę Dorawę, a także 

pozostałych członków rodziny do uroczystego wręczenia duplikatów wpisu do Księgi 

Zasłużonych dla Powiatu Sępoleńskiego. Wiesława Dorawa otrzymała również gratulacje 

od Starosty, Wiceprzewodniczącej, Burmistrzów, Przewodniczących Rad, poseł RP 

Iwony Kozłowskiej i innych zaproszonych gości. Burmistrz Kamienia Krajeńskiego, 

Wojciech Głomski podzielił się swoimi wspomnieniami o Janie Dorawie. 
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W imieniu rodziny głos zabrała wnuczka Jana Dorawy - Zuzanna, która podziękowała za 

wyróżnienie dziadka poprzez wpis do Księgi Zasłużonych dla Powiatu Sępoleńskiego. 

Głos zabrał również Władysław Dobber, który był również koordynatorem akcji zbierania 

podpisów pod kandydaturą Jana Dorawy. Władysław Dobber podkreślił, że głównym 

inicjatorem tego wpisu był Leszek Skaza. Podkreślił, że ponad połowa podpisów pod 

kandydaturą Jana Dorawy pochodziła od mieszkańców gminy Kamień Krajeński, którzy 

doskonale znali jego działalność. Władysław Dobber podzielił się swoimi wspomnieniami 

o Wyróżnionym, podkreślił ogromną pasję historyczną J. Dorawy do Krajny. Jak 

zaznaczył Wł. Dobber wpis do Księgi jest uwieńczeniem wszystkiego tego, co Jan 

Dorawa zrobił dla Krajny. 

Przewodniczący udzielił również głosu poseł Iwonie Kozłowskiej. Pani poseł 

pogratulowała rodzinie tego, że tak znakomity człowiek został zasłużonym obywatelem 

powiatu sępoleńskiego. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Marek Chart o godzinie 12.35 zamknął obrady 

LXIII sesji Rady Powiatu. 

Ad.13. 

PRZEWODNICZĄCY 


